

Allgemeine Angaben	
Artikelbezeichnung	Lor Nic-Nac's
LL Artikelnummer	533468
EAN Einzelartikel	4017100759000
Artikelbezeichnung/Name auf dem Produkt	
(Verkehrs-) Bezeichnung des Lebensmittels	Erdnüsse in knuspriger Teighülle mit pikanter Würzung



Inverkehrbringer	
Name	The Lorenz Bahlsen Snack-World GmbH & Co KG Germany

Produktbeschreibung - allgemein -			
Nettofüllmenge und Maßeinheit	125.0 g	Zubereitungsgrad	unvorbereitet
Bio-Artikel?	nein		

Deklarierte Zutatenliste laut Etikett (QUID)	
<p>ERDNUSSKERNE (49%), Stärke, Palmöl, WEIZENMEHL, Zucker, Salz, Palmfett teilweise gehärtet, Maltodextrin (Kartoffel), modifizierte Stärke, SÜßMOLKENPULVER, Zwiebelpulver, KÄSEPULVER, Gewürze, Aroma (enthält MILCH-, WEIZEN- und ROGGENERZEUGNISSE), Raucharoma, hydrolysiertes SOJAEIWEIß, Hefe, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate. KANN AUCH SPUREN VON SCHALENFRÜCHTEN ENTHALTEN., ERDNUSSKERNE (49%), Stärke, Palmöl, WEIZENMEHL, Zucker, Salz, Palmfett teilweise gehärtet, Maltodextrin (Kartoffel), modifizierte Stärke, SÜßMOLKENPULVER, Zwiebelpulver, KÄSEPULVER, Gewürze, Aroma (enthält MILCH-, WEIZEN- und ROGGENERZEUGNISSE), Raucharoma, hydrolysiertes SOJAEIWEIß, Hefe, Backtriebmittel: Diphosphate, Natriumcarbonate. KANN AUCH SPUREN VON SCHALENFRÜCHTEN ENTHALTEN.</p>	

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe	
Verpflichtende Angaben zu Zusatzstoffen	unter Schutzatmosphäre verpackt (enthalten)

Allergene

Glutenhaltiges Getreide und Erzeugnisse	ja	Sojabohnen und Sojabohnenerzeugnisse	ja
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	ja	Milch und Milcherzeugnisse (einschließl. Laktose)	ja

Besondere Angaben im Rahmen der LMIV - produktspezifisch

Zubereitungsanweisung/ Gebrauchsanleitung	verzehrfertig, verzehrfertig
Besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/ oder Anweisungen für die Verwendung	Trocken lagern. Vor Wärme schützen.

Hinweise, Auslobungen und weitere verpflichtende Angaben nach Art. 10 LMIV

Unter Schutzatmosphäre verpackt.

Nährwertangaben				
	Angaben pro 100g/ml	Angaben pro Portion	%-Referenzmenge pro 100 g/ml	%-Referenzmenge pro Portion
Bezugsgröße	100 g	30 g	100 g	30 g
Energie/Brennwert in kJ	~ 2248 kJ	-	-	-
Energie / Brennwert in kcal	~ 540 kcal	-	-	-
Fett	~ 35 g	-	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	~ 11 g	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-	-
Kohlenhydrate	~ 39 g	-	-	-
davon Zucker	~ 7,3 g	-	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-	-
davon Stärke	-	-	-	-
Ballaststoffe	~ 4,4 g	-	-	-
Eiweiss	~ 15 g	-	-	-
Salz	~ 2,3 g	-	-	-
Natrium	-	-	-	-

Bei allen Angaben zum Produkt handelt es sich um Informationen, die Lekkerland von seinen Lieferanten erhalten hat. Diese Informationen können von Lekkerland nicht einzeln auf Vollständigkeit oder Richtigkeit überprüft werden. Die Angaben stellen insbesondere keine Garantie dar. Dies gilt insbesondere für Zutaten, Allergene, Zusatzstoffe und Nährwertangaben. Die Informationen sollten anhand der Produktetiketten vor der Ab- oder Weitergabe (insbesondere an Verbraucher) überprüft werden.